МИНИСТЕРСТВО  ЮСТИЦИИ  РЕСПУБЛИКИ  ТЫВА

(Минюст Республики Тыва)

ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫҢ  ЮСТИЦИЯ  ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ

«___» __________ 2025 г. г. Кызыл

  № _________

Об утверждении графика проведения проверок

 деятельности органов местного самоуправления по осуществлению

переданных государственных полномочий на 2025 год

В соответствии с Законом Республики Тыва от 30.06.2011 № 740 ВХ-I

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Республики Тыва отдельными государственными

полномочиями по созданию, организации и обеспечению деятельности

административных комиссий в Республике Тыва и определению перечня

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях», на

основании Положения о Министерстве юстиции Республики Тыва,

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от

24.12.2020 № 658, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график проведения проверок деятельности

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов Республики Тыва по осуществлению отдельных государственных

полномочий по созданию, организации и обеспечению деятельности

административных комиссий и определению перечня должностных лиц

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях на 2025 год.

2. Определить предметом проведения  проверки   соблюдение органами

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов

требований законодательства Российской Федерации и Республики Тыва по

осуществлению отдельных переданных государственных полномочий по

созданию, организации и обеспечению деятельности административных

комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях.

2

3. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверок:

а) начальника отдела правовой работы в сфере местного

самоуправления и ведения регистра муниципальных актов Ооржак И.В.;

б) консультанта отдела правовой работы в сфере местного

самоуправления и ведения регистра муниципальных актов Сарыглар М.М.

4. Отделу организационного, документационного обеспечения и

контроля Министерства (Ламажай А.М.) ознакомить сотрудников с

настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя министра Сарыглар А-Х.О.

Министр                                                                                         Е.А. Мельников

3

Приложение

к приказу Министерства

юстиции Республики Тыва

«___»_______2025 года № ____

График

 проведения проверок деятельности органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Республики Тыва по

осуществлению отдельных государственных полномочий по созданию,

организации и обеспечению деятельности административных комиссий и

определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях на 2025 год

№

п/п

Наименование

муниципального образования

Примерные сроки

проведения проверок

1.  г. Кызыл I квартал февраль

2.  Чаа-Хольский кожуун  март

3.  Дзун-Хемчикский кожуун II квартал апрель

4.  Бай-Тайгинский кожуун май

5.  Чеди-Хольский кожуун июнь

6.  Тоджинский кожуун III квартал июль

7.  Монгун-Тайгинский кожуун август

8.  Каа-Хемский кожуун сентябрь

9.  Эрзинский кожуун IV квартал октябрь

10.  Пий-Хемский кожуун ноябрь

	1
	2
	3